平成24年5月10日

平成24年度　技術講習会
（社）宮城県放射線技師会

　　　　　　　技師教育推進委員会
技師長 殿

『SPECTの画像再構成法について』の案内
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

(社)宮城県放射線技師会では、放射線技師のレベルアップを目指して技術講習会を開催しておりますが、今回は、『SPECTの画像再構成法について』というテーマで、FBP法における画像再構成を学ぶ講習会を開催いたします。
FBP法はCTにも用いられているもので、断層画像再構成法の基本であります。今回は、シーメンス、GE、フィリップスの装置にて同一のファントームを撮影したデータを準備しております。
ぜひ御参加下さいますようお願い申し上げます。
敬具

記

日　時　：　平成24年7月14日(土)　13:00～17:00

会　場　：　広南会　広南病院　東北療護センター討議室　　仙台市太白区長町南4丁目20-1
　　　　 駐車場 　：あり (無料ですが極力、公共交通機関をご利用下さい。)

定　員　：　20名

受講料会員　：　会員無料　、　非会員　1000円

申込み方法：メールにて下記連絡先へ施設名(所属)、氏名、連絡先をお知らせ下さい。
　　　　　　　　　　広南会広南病院放射線部　大友　一匡　宛
　e-mail：ootomo@kohnan-sendai.or.jp
Tel：022-248-2131(内PHS 511)
〆切り　:　平成23年6月1日(金)まで
（事前にソフトをインストールしなければならないので厳守願います）

その他　：パソコンをご持参ください。
＊希望者多数の場合は、勝手ながら事務局で参加者を決めさせていただきますのでご了承願います。
内　容
13:00～14:00  　講義：FBPを中心に画像再構成の原理
　　　　　　　　　講師：山木　範泰　先生（日本メジフィジックス）
　　　　　14:10～17:00   プロミネンスプロセッサーによる実習

尚、貴施設の皆様にお知らせ下さいますよう、よろしくお願いいたします。